


 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE:  

 

SPIS. ZNAČKA:  S-KHSMS 267504/2022/OV/OPaK 

ČÍSLO JEDNACÍ: KHSMS 267977/2022/OV/OPaK 

VYŘIZUJE: Mgr. Barbora Valoušková  

TEL.:  

E-MAIL:  

 

DATUM:  22. 8. 2022 

 

 

Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Dne 13. 8. 2022 obdržela Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě (dále jen 

„správní orgán“), jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.) žádost pana (dále jen „žadatel“) 

o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., která byla podána prostřednictvím e-mailu.   
  

V předmětné žádosti požádal o poskytnutí následujících informací: 

1. Kolik je provozovatelů přírodních koupališť provozovaných na povrchových vodách a která to jsou ? 

 

2. Kolik je povrchových vod ke koupání bez provozovatele a která to jsou ? 

 

3. Kdo a na základě čeho stanovuje místo odběru vzorků vody v přírodních koupalištích ? 

 

4. Platí odběry vzorků vody v přírodních koupalištích pro všechny provozovatele ? 

 

5. Pokud ne, potom pro které konkrétně platí a pro které konkrétně neplatí ? 

 

6. Odebírají se vzorky vody z povrchových vod ke koupání bez provozovatele všude ? 

 

7. Pokud ne, tak kde se konkrétně odebírají a kde konkrétně ne ? 

 

Po posouzení obsahu žádosti správní orgán poskytuje žadateli v souladu s ustanovením  

§ 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace.  

 

Bod 1. 

 

V Moravskoslezském kraji se nachází 2 přírodní koupaliště provozované na povrchových vodách, a to: 

- Štěrkovna Hlučín – provozovatel Sport a kultura Hlučín, příspěvková organizace  

- Karvinské moře – provozovatel Statutární město Karviná. 
 

Bod 2. 

V Moravskoslezském kraji (v sezóně 2022) evidujeme celkem 25 povrchových vod ke koupání 

bez provozovatele (uvedeny v Seznamu vod ke koupání, vydaném Ministerstvem zdravotnictví): 
 
 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje  
se sídlem v Ostravě 

NA BĚLIDLE 7, 702 00 OSTRAVA 

 

 

 

 



2. strana Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů č.j. KHSMS 267977/2022/OV/OPaK ze dne 22.8.2022 

 

2 

 

Okres Bruntál 

VN Slezská Harta – Leskovec nad Moravicí 

VN Slezská Harta – Roudno I. 

VN Slezská Harta – Nová Pláň 

Rybník Tvrdkov  
Rybník Edrovice  
Rybník Bohušov  
Lom Svobodné Heřmanice 

 

Okres Frýdek - Místek 

VN Baška   
VN Brušperk I  
VN Olešná – Palkovice 

VN Olešná – Místek  
VN Žermanice – Dolní Domaslavice 

VN Žermanice – Lučina 

VN Žermanice – Soběšovice 
 

Okres Karviná 

pískovna - Vrbické jezero 

pískovna - Kališovo jezero 

VN Těrlická přehrada - Pacalůvka 

VN Těrlická přehrada – Pod Motelem 

VN Těrlická přehrada – Těrlicko střed 

 

Okres Nový Jičín 

VN Údolí mladých - Bílovec 

VN Čerťák - Nový Jičín 

VN Kacabaja - Hodslavice 

VN Větřkovice - Kopřivnice 

 

Okres Opava 

VN Stříbrné jezero - Opava 

VN Budišov nad Budišovkou 

  
 

Bod 3.  

 

Místa odběrů vzorků v přírodních koupalištích stanoví provozovatel po dohodě s Krajskou hygienickou 

stanicí. Na povrchových vodách ke koupání bez provozovatele stanoví příslušná Krajská hygienická 

stanice. Jedná se obvykle o místo, kde se předpokládá koupání nejvyššího počtu osob a kde je hloubka 

minimálně 1 m.  

 

Bod 4. 

 

Odběry vzorků vody v přírodních koupalištích platí pro všechny provozovatele. 

 

 



2. strana Poskytnutí informací dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů č.j. KHSMS 267977/2022/OV/OPaK ze dne 22.8.2022 

 

3 

 

Bod 5. 

 

Správní orgán odkazuje na informaci v bodě 4. 

 

Bod 6. 

 

Vzorky se odebírají ze všech povrchových vod bez provozovatele, které jsou uvedeny v Seznamu vod 

ke koupání. 

 

Bod 7. 

 

Vzorky se odebírají ze všech povrchových vod ke koupání, které jsou uvedeny v Seznamu vod 

ke koupání, konkrétně v Moravskoslezském kraji na místech uvedených v bodu 2. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 

Počet výtisků vyhotoveného dokumentu: 1 

1x adresát, počet listů 1 – email 

1x spis  

  

 

 

 

 

 

Mgr. Eva Siejová v.r. 

vedoucí oddělení právního a kontrolního 

Krajské hygienické stanice Moravskoslezského kraje 

se sídlem v Ostravě 

 


